
RURAL HIPOTECARIO XVI Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 140.206,60  140.206,60 3  0,41  0,30  0,00 0  0,00  0,30 0,41 3  28,409 28,409Andalucía / Andalucia

 13.375,38 15.822.969,50  15.809.594,12 247  33,51  34,01  67,74 21  21,43  34,03 33,51 247  41,110 41,136Aragón / Aragon

 0,00 15.399,61  15.399,61 1  0,14  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,14 1  11,334 11,334Asturias / Asturias

 0,00 13.523,79  13.523,79 1  0,14  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,14 1  11,251 11,251Canarias / Canary Islands

 0,00 62.889,96  62.889,96 1  0,14  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,14 1  41,718 41,718Cantabria / Cantabria

 49.027,22 26.077.674,71  26.028.647,49 418  56,72  56,05  32,26 10  78,57  56,02 56,72 418  38,055 38,154Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 400.761,46  400.761,46 6  0,81  0,86  0,00 0  0,00  0,86 0,81 6  45,920 45,920Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 455.613,90  455.613,90 9  1,22  0,98  0,00 0  0,00  0,98 1,22 9  34,617 34,617Cataluña / Catalonia

 0,00 614.179,62  614.179,62 11  1,49  1,32  0,00 0  0,00  1,32 1,49 11  39,469 39,469Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 486.119,86  486.119,86 11  1,49  1,04  0,00 0  0,00  1,05 1,49 11  33,189 33,189Galicia / Galicia

 0,00 33.316,82  33.316,82 2  0,27  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,27 2  13,504 13,504La Rioja / La Rioja

 0,00 2.244.498,58  2.244.498,58 25  3,39  4,82  0,00 0  0,00  4,83 3,39 25  35,727 35,727Madrid / Madrid

 0,00 115.522,00  115.522,00 1  0,14  0,25  0,00 0  0,00  0,25 0,14 1  24,351 24,351Navarra / Navarra

 0,00 43.291,61  43.291,61 1  0,14  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,14 1  19,651 19,651País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 46.525.968,02 737

 217.565,73
 378,96

 63.128,86

 62.402,60 31

 2.012,99
 1,47

 20.627,52

 46.463.565,42 737

 63.044,19
 378,96

 217.565,73

 38,874 38,938
 32,527 32,581
 0,234 0,234

 68,762 68,762

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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